§. 18. Idemque servandum decernimus erga Clericos qui ad studium admittentur, si verò in eo se ex ipsarum constitutionum regulis exercebunt, ut ita literis vacent, ne mortificationis, & aegrotorum juvandarum (prout Praefectis visum fuerit) studia omittant.

§. 19. Propterea quod haec exercitia cum disciplina spiritali conjuncta, arumnas, & incommoda afferunt, quodque grava sunt nobis, ac tetra loca frequentanda, experti sumus, eorum tuendae valetudinis causa, qui his

Emendat ab eo quod

Officiis recitatis

Eximii à pro-

Oratio Sacramentum

Novitios cipiendi in rubr.

Sacra habitus

Laicorum numerus

Studentes

Laicis recitatis

his officiis in Domino fun& fuerint, aliquo loco opus esse, ubi puro, libero, ac salubri aere gravis odor, & putor conceptus purgetur, nostrique à multis laboribus, ac vigiliis respirent, quem etiam locum destinari cupimus nostris ex inuacitudine se reficientibus, quo citius afflictae vires recuperentur. Quare huiusmodi locum habere Congregatio poterit, idque fore interpretamur salva, & integra cui dediti sumus, paupertate: ejus autem loci qualitas constitutionibus desinetur.

§. 20. Quibus praeterea in Urbibus, & Oppidis Congregatio Novitios educabit, possit habitationem habere separatam à professorum domo.

§. 21. Cum autem, sicut accepimus, in praemissis nihil, quod pium non sit, aut salutare, reperitur, nos ut Camillus, & Socii praefati in eorum pie vivendi proposito eo promptiores reddantur, quo se majori Sedis Apostolicae gratia, & favore complecti animadverterint, & praemissa dictae Sedis patrocinio communiti, & corroborari viderint, providere volentes, ad Camillum & Socios praedictos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum ferri absolventes, & absolutos fore censentes. Necnon dictarum literarum Datam, ac praemissorum omnium, & singulorum veriores, etiam totos tenores, ac occasiones, & causas ac circumstantias, etiam hic de necessitate exprimendas, praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, Motu proprio, non ad dictorum Camilli, & Sociorum praefatorum, aut aliorum pro eis nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia nostra, & de Apostolica potestatis plenitudine praemissa omnia, & singula, tanquam ad spirituales profectum animarum pertinentia, & opportuna, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuè approbamus, & confirmamus, ac illis perpetuè, & inviolabilis firmitatis robur, & patrocinium adjicimus, & apponimus, omnesque, & singulos, tam juris quam facti, ac quaecumque solemnitate, etiam substantialium, hic forsan de necessitate exprimendarum, & inserendarum defectus perpetuè supplemus.

§. 22. Dictosque Camillum, & Socios, ac ipsam Congregationem, illiusque membra omnia, nunc & pro tempore in quibusvis locis consistentia, sub nostra, & hujus sanctae Sedis Apostolicae, ac Beati Petri speciali, & immediata protectione suscipimus, & admittimus.

§. 23. Et nihilominus potiori pro cautela Camillo, & sociis praefatis, ac eorum cuilibet, ut quodcumque eis visum fuerit, possint praedicta substantialia religiose vitae, paupertatis videlicet, castitatis, & obedientiae, & perennis ministerii aegrotantium vota, juxta praefatae formulae tenorem emittere. Et praefectus hac prima vice eligendus, in manibus cujuscumque personae in dignitate, seu administratione Ecclesiastica constitutae, saecularis, vel cujusvis Ordinis Regularis solemniter profiteri, & tam ipse, quam alii pro tempore existentes Praefecti, & Socii ejusdem Congregationis, sub nomine, & nuncupatione Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis, in communi, & de communi viventibus, in locis sibi forsan jam concessis, vel in futurum concedendis, sub dicta immediata, & speciali protectione in unum habitare, & ex eis inter se Superiorem, Praefectum nuncupandum, eligere, ut praefertur, juxta eorum formulam hujusmodi.

§. 24. Et quoscumque alios saeculares Clericos quavis dignitate fungentes, seu Laicos, qui Deo inspirante ad hujusmodi propositum, & communem vivendi modum sese conferte, & conformare voluerint, recipere, & post approbationem, juxta praedictam eorum formulam, ad hujusmodi votorum professionem, in manibus eorum Superioris, seu Praefecti emittendam, & ad communem vivendi modum admittere.

§. 25. Necnon inter eos quascumque constitutiones particulares, quas ad hujusmodi Congregationis, seu Religionis finem, & Omnipotentis Dei gloriam, proximique utilitatem conformes esse, & conducere judica-

verint, & condere, & tam hactenus factas, quam in posterum faciendas constitutiones ipsas, juxta temporum, & locorum, ac rerum qualitatem, & varietatem mutare, alterare, seu in totum cassare, & alias de novo condere, facere, & edere possint, & valeant, quae postquam illustratae, seu de novo conditae, editae, ac ab Urbis Vicario examinatae, & approbatae fuerint, eo ipso dicta Apostolica auctoritate confirmatae, & approbatae, ac etiam de novo concessae, etiam sub quacumque data praefectum, & seu alios Superiores dictae Congregationis eligenda, sint, & esse censentur, dummodo tamen sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, ipsiusque Congregationis Regularibus institutis non contrarietur, ut praefertur, sine nova approbatione Sedis Apostolicae, vel primo conditas, vel mutatas servare in omnibus teneantur, secundum instituti rationem.

§. 26. Necnon etiam eidem Camillo, & sociis, ac pro tempore existentibus Praefectis Generalibus, aliisque omnibus, & singulis personis dictae Congregationis, ut omnibus, & singulis quibuscumque, etiam speciali nota dignis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, facultatibus, libertatibus, auctoritatibus, indultis, favoribus, prerogativis, concessionibus, & gratiis quorumvis, etiam Cisterciensis, Cluniacensis, ac sancti Benedicti Monachis, Clericis Regularibus, & Presbyteris Collegialibus Societatis JESU, & Canonicis Congregationis Lateranensis, ac quibuscumque aliis Clericis Regularibus, & aliorum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium Ordinum, & Congregationum fratribus, & personis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, in specie, vel in genere, etiam communicative, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac Sedem praefatam quomodolibet concessis, quae tamen sint in usu, haec ullis revocationibus comprehensa, neque decretis dicti Concilii, nec ipsius Congregationis Regularibus institutis contraria, & quibus illi tam in vita, quam in mortis articulo, etiam circa peccatorum remissiones, & junctarum poenitentiarum relaxationes, aut alias quomodolibet uti, potiri, frui, & gaudere possunt, aut poterunt quomodolibet in futurum, perpetuis futuris temporibus uti, potiri, frui, & gaudere, ac illorum omnium participes esse possint, & debeant pariformiter, & aequè principaliter, absque ulla proflus diffractura, perinde ac si Congregationi, Praefectis, Sociis, ac personis, & eorum domibus, & Ecclesiis, vel Oratoriis hujusmodi nominatim, & specialiter, ac generaliter concessa fuissent.

§. 27. Ac pro tempore existenti Praefecto generali hujusmodi, ut per se, vel alium, seu alios ad id per eum pro tempore deputatum, seu deputatos, omnesque & singulos ejusdem Congregationis Socios, & personas sub ejus obedientia, disciplina, & correctione pro tempore degentes, ab omnibus, & singulis eorum peccatis, ante, vel post ingressum in dictam Congregationem per eos commissis, necnon à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis, & saecularibus sententiis, censuris, & poenis, à jure, vel ab homine, non tamen nominatim, quomodolibet latis, & promulgatis, & hujusmodi sententiis innodatos, aut in locis Ecclesiastico interdicto suppositis divina officia celebrantes, & suscipientes, & censuris hujusmodi sic ligatos, & propter ea, aut alias ex quocumque capite, vel causa, praetquam homicidii voluntarii, bigamiae, ac membrorum mutilationum irregularitatem incurrentes, Apostolica auctoritate in foro conscientiae tantum absolvere, necnon cum eis, si opus fuerit, etiam cum rehabilitatione, & absterfione inhabilitatis, & infamiae macula dispensare, ita tamen, quod sic absoluti, & dispensati pro tempore, si ab hujusmodi Congregatione quodcumque egrediantur, eo ipso in pristinas sententias, & censuras, à quibus eos absolvi contigerit, relabantur, & reincidant.

§. 28. Ipsisque Sociis & Frat. expressè professis Congregationis hujusmodi, & eorum singulis, ut à quibuscumque maluerint Catholicis Antistitibus gratiam, & communionem dictae Sedis habentibus, ad sacros, etiam Presbyteratus ordines, sub titulo paupertatis Congregationis

Facultas generalis omnium subditos absolventis, &c. Tu vide ad Clem. VIII. Quaecumque, n. 1191

Facultas generalis omnium subditos absolventis, &c. Tu vide ad Clem. VIII. Quaecumque, n. 1191

Facultas omnium professorum suscipien. Ordines à quocumque Abbatibus

hujusmodi promovendi, de licentia tamen Praefecti, seu alterius eorum Superioris, secundum eorum constitutiones, ipsique Antistites ordines ipsos hujusmodi Sociis, absque obedientia, & omni alia promissione, vel obligatione conferre.

Facultas Generalis dispensandi supra defectum natalium.

§. 29. Ac dicto Praefecto generali pro tempore existenti, seu de illius licentia Praefectis inferioribus aliorum locorum, seu Provincialibus dictae Congregationis pro tempore existentibus, & illorum Vicariis, ac Locatentibus, ut cum ejusdem Congregationis personis defectum natalium, etiam ex adulterio, sacrilegio, incestu, & quovis alio nefario, & illicito, ac prohibito, & damnato coitu provenientes patientibus, postquam in dicta Congregatione vota emiserint, ut defectu hujusmodi non obstante, ad quoscumque sacros, etiam Presbyteratus ordines promovendi, & in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare, necnon ad quascumque administrationes, personatus, praerogativas, & officia dictae Congregationis eligi, admitti, & assumi, illaque gerere & exercere.

Aliqua loca recipiendi.

§. 30. Ac Praefecto, & Sociis Congregationis hujusmodi, ut quaecumque loca, & domus ad inhabitandum eis donata, vel ab illis quomodolibet habita, in domos, & Oratoria Ordinis, & Congregationis hujusmodi erigere; facere, seu erigi procurare, absque nova dictae Sedis desuper obtinenda approbatione, liberè, & licitè possint, & valeant. Necnon si contingat Praefectum, & Socios ipsos aliquam domum, Ecclesiam, Oratorium, seu quemvis alium locum dictae Congregationis aedificare, & construere, seu id per alicujus personae testamentum mandari, vel quovis modo offerri domum, Ecclesiam, seu Oratoria, vel loca hujusmodi, etiam omnibus ad id necessariis, & opportunis construi, & aedificari, ac locum pro hujusmodi constructione oblatum recipi posse, ipsaque domos, Ecclesias, Oratoria, & cellas ubilibet per dictos socios pro tempore costructa, vel eis donata, eo ipso quo aedificata, vel donata fuerint, Apostolica auctoritate erecta, approbata & confirmata, ac bona quaecumque pro domorum, vel Oratoriorum hujusmodi, vel personarum inibi commorantium sustentatione, & manutatione, per quosque Christi fideles pro tempore donata, relicta, & legata, eo ipso, praedicta auctoritate perpetuè applicata, & appropriata esse, & ceteri, Ecclesiaeque, & Oratoria praefata cum coemeteriis per quoscumque Episcopos benedici, seu consecrari, & quovis modo polluta reconciliari possint, & debeant, perpetuè concedimus, & indulgemus, statuimus, & ordinamus.

Appellatio à correctione prohibetur.

§. 31. Et volumus quod à correctione regulae Congregationis hujusmodi, secundum ordinationes factas, ut vigor disciplinae melius conservetur, appellari, aut talis appellatio per ullum Judicem admitti, nec ab officio absolutio, aut privatio peti nullatenus possit.

Et impetratio Praelaturarum.

In ad hoc vide Bullam Clem. VIII. cit. in rub.

§. 32. Nec Praefectus generalis dictae Congregationis pro tempore existens aliquam dignitatem extra Religionem, seu Congregationem ipsam, sine ejusdem, seu illius Congregationis expressa licentia, nec aliquis ex sociis hujusmodi, absque consensu dicti Praefecti generalis, & expressa licentia, quae dari non valeat, nisi ad id à Romano Pontifice per obedientiae praerogativam pro tempore fuerint coacti, praelaturae, vel quaecumque aliam dignitatem acceptare, vel ad illam assumi queant.

Et alteri quàm Praefecto eligendi.

§. 33. Necnon quod quilibet ex Sociis Congregationis hujusmodi peccata sua proprio Praefecto, vel ab eo deputato, seu deputatis, & aliis secundum ordinationes Congregationis praefatae designatis, seu designandis, confiteri debeat, nisi super hoc à dicto proprio Praefecto alium Confessorem eligendi facultatem habuerit.

Ad aliosque Ordines dispensandi.

§. 34. Ac inhibemus, ne quis post emissam vota, secundum constitutiones, seu ordinationes ejusdem Congregationis, ad quemvis alium Ordinem, etiam per Sedem praefatam approbatam (Carthusiensium Ordine dumtaxat excepto) transferri, egressi verò alias, quam ut praefertur, de Ordine, seu consortio hujusmodi, in nullo alio praeterquam Carthusiensium Ordine praedicto admitti, recipi, vel retineri possint.

Apostata circumvenitur.

§. 35. Ipsi Praefectus generalis, & alii inferiores Praefecti ejusdem Congregationis, per se, vel alios, illos sic egressos, & alios quoscumque dictae Congregationis apostatas, & etiam alios quovis insolentes, & qui id pe-

teri videbuntur, in quocumque habitu apostatas praefatos contigerit reperiti, excommunicare, capere, incarcerare, coercere, & alias suae disciplinae submittere, necnon ad id, si opus fuerit, auxilium brachii secularis invocare.

§. 36. Insuper Praefecto generali, vel de ejus licentia aliis locorum Praefectis, seu superioribus dictae Congregationis, etiam pro tempore existentibus, ut in sua Congregatione quoscumque alios seculares, laicos, seu in Presbyteratus ordine constitutos aggregare, & adjicere, pro piis misericordiae, & charitatis operibus hujusmodi exercendis, qui sic aggregati, omnibus, & singulis indulgentiis, & gratiis ejusdem Congregationis gaudeant, & potiantur, & gaudere, ac potiri debeant, & illas consequantur, dummodo ea opera faciant, & exercent, quae pro eisdem indulgentiis, & gratiis consequendis fuerint praescripta.

§. 37. Necnon Praefecto generali, & aliis Superioribus, necnon de eorum etiam facultate, universis fratribus, & sociis Congregationis Ministrantium Infirmis hujusmodi, in Presbyteratus ordine constitutis, ut in locis ubi degunt, & eos pro tempore morari contigerit, habere Oratoria, & in eis Missas, & alia divina officia celebrare, ac Ecclesiastica Sacramenta recipere liberè, & licitè possint, & valeant respectivè, etiam concedimus, & indulgemus.

§. 38. Ipsamque Congregationem Ministrantium Infirmis, & universos illius socios, & personas singulas, ac eorum bona, & res quascumque ab omni Superioritate, jurisdictione, correctione, & visitatione quoruncumque locorum Ordinariorum, & Episcoporum, salva tamen decretorum dicti Concilii dispositione, eximimus, & penitus liberamus.

§. 39. Necnon privilegia, indulgentias, praerogativas, exemptiones, immunitates, gratias, & indulta, Monachis, & Fratribus, ac Societati Jesu, & Canonicis, aliisque personis supradictis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, tam in specie, quam in genere, etiam communicativè concessa, ut praefertur, ad Praefectum generalem, etiam pro tempore existentem, aliosque socios, & etiam particulares Congregationis hujusmodi Ministrantium Infirmis, perpetuè extendimus, & ampliamus, ac in eis locum habere, & suum plenarium effectum sortiri debere decernimus, & declaramus.

§. 40. Et insuper animarum profectui providere volentes, de Omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis Christi fidelibus verè poenitentibus, & confessis, ac facta communione refectis, qui dictam Congregationem pro tempore ingredientur, die primi illorum ingressus, & receptionis, ac emissionis professionis, necnon qui similiter poenitentes, & confessi, si id commode fieri poterit, ac dicta communione refecti, in dicta Congregatione pro tempore decesserint, in eorum mortis articulo, praesertim in proximi subventionem, ratione pestis, seu cujuscumque alterius morbi contagiosi, in forma Jubilaei Anni S. Romae concedi soliti, necnon etiam verè poenitentibus, & confessis, ac Sanctissimo Eucharistiae Sacramento refectis in piorum operum misericordiae, & charitatis exercitio perseverantibus, singulis primis diebus Dominicis cujuscumque mensis, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus, & largimur. Ac eisdem Sociis, & Religiosis dictae Congregationis, & in ea aggregatis, ut etiam omnibus, ut praefertur, & singulis indulgentiis, quibus ipsimet Religiosi gaudent, & eos gaudere, ac potiri volumus, quotiescumque Infirmis praesto fuerint, ac illos noctu visitaverint, & curaverint, eorumque leqos faciendo, ac illis ad manducandum potrigendo, & auxiliando, ac disponendo ad bene moriendum, & viam salutis, ac Doctrinam Christianam illos docendo, ac denique omnia officia charitatis, vel spiritualia, vel corporalia, quae ad animarum aedificationem pertinent, exercendo, & Sacramenta Ecclesiastica administrando, ceteraque similia praestiterint, pro quolibet praemissorum plorum operum, necnon omnibus, & singulis officialibus & ministris, ac aliis personis dictae Congregationis ob infirmitatem, vel

Congregatio

Dispositio

Ordinatio

Pro omnibus

Indulgentia

GREGORIVS DECIMVS QVARTVS.

propter obedientiam, seu alia de causa domi remanenti- bus, si quinquies Oracionem Dominicam, & toties salu- tionem Angelicam devotè recitaverint, etiam viginti annos, & totidem quadragenas de eis injunctis, & alias quomodolibet debitis poenitentis misericorditer in Do- mino relaxamus. Ac quod omnes, & singuli utriusque sexus benefactores hujus Congregationis, possint esse participes omnium operum meritoriorum quæ in Con- gregatione hujusmodi pro tempore fiunt, etiam concedi- mus, & indulgemus.

§. 41. Decernentes easdem presentes literas, sub quibuscumque similibus vel dissimilibus indulgentiarum, vel aliarum gratiarum revocationibus, suspensionibus, limita- tionibus, derogationibus, & aliis contrariis dispositio- nibus, etiam in favorem Basilicæ Princ. Apost. de dicta Ur- be, seu Cruciatæ S. aut etiam per nos, seu per alios Ro- manos Pontifices prædecessores nostros, ac dictâ Sedem, etiam Motu, & potestatis plenitudine similibus, seu ad quorumvis Imperatorum, & Regum instantiam pro tem- pore quomodolibet factis minime comprehendendi, sed sem- per ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum restituras, repositas, & plenariè reinte- gratas, ac de novo concessas esse, & ceteri debere.

§. 42. Sicque per quoscumque Judices, & Commissa- rios quavis auctoritate fungentes, etiam S. R. E. Card. & causarum Palatii Apost. Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiti debere, irri- tum quoque, & inane si secus super his à quoquam qua- vis auctoritate, scienter vel ignoratè contigerit attentari.

§. 43. Quocirca Venerabilibus fratribus nostris Ollien- & Tusculan. Episcopis, ac dilecto filio causarum Curie Cameræ Apost. generali Auditori per Apostol. scripta Motu pari mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum, per se vel alium, seu alios presentes literas, ac omnia, & sin- gula in eis contenta, ubi & quando expedierit, ac quoties pro parte Præfecti, & Sociorum prædictorum fuerint re- quisiiti, solemniter publicantes, eisque in præinsertis effi- caciis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritatè nostrâ præmissa omnia observari. Non permittentes Præ- fectum, ac socios præfatos desuper à quoquam quomodo- libet molestari, seu inquietari, contradictores dictæ au- thoritatè nostrâ, appellatione postposita compescendo.

§. 44. Non obstantibus præ memorie Bonifacii Papæ Octavi, etiam prædecessoris nostri, quæ cavetur ne Men- dicantes loca ad inhabitandum recipere, seu recepta mu- tare præsumant, absque dictæ Sedis licentia speciali, de prohibitione hujusmodi expressam mentionem faciente, necnon dicti Sixti prædecessoris, ac Pictaviensis Concilii contra illegitimos, & quorumcumque aliorum Roma- norum Pontificum prædecessorum nostrorum, ac nostrâ de non concedendis indulgentiis ad instar, constitutioni- bus, & ordinationibus Apostolicis, ac Cisterc. Cluniac. S. Benedicti, Mendicantium & Societatis Jesu, & Cano- nicorum Lateran. Ordinum hujusmodi, juramento, confir- matione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, quibusvis personis per quoscumque Rom. Pontifices prædecessores nostros præfatos, ac nos & dictam Sedem, etiam Motu, scientia, & potestatis ple- nitudine similibus, ac quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausu- lis, irritantibusque & aliis decretis, in genere vel in spe- cie, ac aliis quomodolibet, etiam pluries concessis, ap- probatis & innovatis, quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, spec- cifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia ex- pressio habenda foret, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expressè, Motu pari de- rogamus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus com- munitè vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 45. Volumus autem, quod earundem presentium Bullarum Magni Tom. II.

crâsumptis, etiam impeditis, manu alicujus Notarii publi- ci subscripiti, & sigillo alicujus Canonici Metropolitanæ vel alterius Cathedralis Ecclesiæ, seu personæ in digni- tate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem pro illius fides in judicio & extra adhiberetur, quæ presentibus eisdem adhiberetur, si forte exhibita vel ostensa.

§. 46. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi- nam nostræ absolutionis, approbationis, confirmationis, ad- jectionis, concessionis, appositionis, susceptionis, admis- sionis, indulti, statuti, ordinationis, exemptionis, libera- tionis, extensionis, ampliationis, decreti, declarationis, re- lationis, mandati, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten- tate præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Petri & Pauli Apost. ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Marcum, anno Incarnationis D. P. A. I. die Dominicæ 1591. Kal. Octob. pontificatus nostri an- no primo.

Confirmatio gratiarum, & indulgentiarum Eremitæ XVII. Camaldulensis, Congregationisque dicti eremi, & S. Michaëlis de Murano Ordinis Camaldu- lentis sub Regula S. Benedicti, cum Privile- giorum quibuscumque aliorum Religiosorum, etiam Mendicantium Ordinibus concessorum & concedendorum communicatione.

Alia de hoc Ordine Camaldulensi indicavit sup. in const. §. Alexand. II. Nulli, Privilegia autem signanter vide sup. in Alex. IV. const. 11. Officii, & in Leon. X. const. 2. Etli, ac Pii V. const. 41. Etli Mendican- tium, in fin.

GREGORIVS PAPA XIV. Ad futuram rei memoriam.

EX injuncto nobis desuper Apost. servitutis officio ad ea quæ à prædecessoribus nostris pro Ecclesiasticarum, præsertim Regularium personarum, quæ sub suavi Religionis iugo Altissimo famulantur, directione, & tran- quillitate statuta, & concessa fuerunt, conservanda, & au- genda libenter inducimur, ut Apost. gratias & favoribus circumsepti, & muniti, cum majori quiete, ac devotionis fervore sub regularis vitæ observantia, ac Monastica disciplina vivere, ac Deo Optimo Maximo preces fundere liberius valeant.

§. 1. Sane pro parte dilectorum filiorum Generalis & Visitatorum, ac Prioris Eremitæ, necnon Congregationis ejusdem Eremitæ, & S. Michaëlis de Murano Camaldulen- Ordinis nobis nuper exhibita petitio continebat, quod aliis felicis recordationis Leo X. Clemens VII. Paulus III. Julius etiam tertius, Gregorius XIII. & Sixtus V. ac alii etiam Romani Pontif. prædecessores nostri, tunc existen. Generali & Visitatoribus, ac Priori Eremitæ, necnō Congregationis ejusdem Eremitæ, & S. Michaëlis de Mu- rano, diversâ privilegia, facultates, & indulta, ac gratias spirituales & temporales concesserunt, omniaque & singula privilegia, indulta, facultates, & gratias, ac concessionem ipsi, ac personis, domibus & bonis eorum- dem eatenus, tam Apostolica, quàm Ordinaria, Imperi- ali vel Regia auctoritatibus quomodolibet concessa, & consuetudine legitima præscripta acquisita, Apostoli- cæ auctoritate, certis modo & forma confirmave- runt.

§. 2. Ac inter alia statuerunt & voluerunt, quod Monasteria, Priqratus, Ecclesiæ, Hospitalia, Capellæ, & loca dicti Ordinis & Congregationis, tunc & pro tempore existentia, ac eorum quodlibet, necnon Abbates, Priores, Abbatissæ, Fratres, & Sorores, ac personæ in eis degentes, jus & protectionem Beati Petri & Sedis Apostolicæ, ac sub eorum & sua protectione essent.

§. 3. Eademque Monasteria, Ecclesiæ, Priqratus, & loca manualia, grangie, possessiones, & bona, ac Prælati & personæ Congregationis prædictæ, ab omni impositione, & exactione

opatione, collecta, decima, charitativo subsidio, ac alio quocumque reali ac personali, mixto munere, vel gravamine, omnino immunes essent & exempti.

Leti omnia Congregationi iuncta, per eius praelatos confirmantur.

§. 4. Statuto praeterea, quod omnia & singula Monasteria, Hospitalia, Prioratus & beneficia Ecclesiastica, & loca eidem Congregationi unita & aggregata, seu in posterum aggreganda per quoscumque, cuiusvis dignitatis fuerint, in titulum vel commendam obenta, cum primum per decessum illa obtinentiura vacarent, ad eundem Ordinem effectualiter revertentur, & Congregationi praedictae huiusmodi pleno jure, & cum effectu aggregantur, possentque Praelati & alii, qui beneficia & loca aliqua dicti Ordinis, in titulum vel commendam haberent, titulo & administrationi dictorum locorum in manibus Generalis, & Capituli cedere, qui possessiones huiusmodi admittendi potestatem habere intelligerentur ad hoc, ut eidem Congregationi unirentur, & effectualiter aggregarentur, ita tamen, ut loca, quae sic applicari contingeret, Monachis dictae Religionis juxta eorum instituta concedenda, debitis propterea non fraudarentur obsequiis, sed per Praelatos Monasteriorum vel locorum quibus applicata forent, & annexa, onera & officia consueta implerentur.

Praelatorum ejusdem Monasterii Praefectorum numerum taxarunt.

§. 5. Insuper statuerunt & ordinarunt, quod & ejusdem Ordinis Praelatorum numerus augeri non posset, ne plures essent quam septem, qui essent ejusdem Monasterii professi, excepto tamen Generali, qui in dicto numero non comprehenderetur.

Generali potestatem absolvendi Monachos, & amplissimam dederunt.

§. 6. Ac propterea eidem Generali pro tempore existenti ut Monachos, ac Moniales d. Congregat. a quibusvis etiam majoris excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus pro tempore irretiti forent, etiam si illorum absolutio dictae Sedi specialiter vel generaliter reservata foret, satisfacto tamen iis ad quorum instantiam censurae ipsae forsitan emanaverant, ac a quibusvis irregularitatibus, tam de jure quam ex ipsius Eremitae constitutionibus, & regularibus institutis, quomodolibet provenientibus, & quibuscumque aliis peccatis, criminibus, excessibus, & delictis quantumcumque gravibus & enormibus, etiam talibus, quod de illis esset Sedes praedicta merito consulenda, & dictae Sedi qualitercumque reservatis, exceptis contentis in Bulla in die Coenae Domini legi consueta, quoties opportunum foret, eorum confessionibus diligenter auditis, absolvere, ac eis pro commissis poenitentiam salutarem injungere, ac seipsum, etiam a quocumque alio Praelato vel Eremita Sacerdote vices suas illi committendo, absolvi facere liberè & licitè posset, facultatem concesserunt.